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A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO – ESTADO DO PARANÁ, representada por 

sua Prefeita Municipal, Sra. Geny Violatto, residente e domiciliada na cidade de Santo Inácio – 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições contidas no 

Edital n° 001/2025 RESOLVE tornar publico que, por motivo de demanda de inscritos e, acima de 

tudo, pelo fato de exigência de realização de Provas Dissertativas  para todos os Cargos de Nível 

Superior, decidimos Alterar o  Cronograma de realização do Concurso Público de Santo Inácio 

– Paraná, conforme segue:   

Será observado o seguinte cronograma: 

Item/ 
Subitem 

Evento 
Onde se lê: 

Data 
Leia-se: 

Data  

1.12 
Divulgação dos gabaritos definitivos e 
resultado preliminar das Provas Objetivas 
e Dissertativa 

07/12/2025 
 

12/12/2025 

1.13 
Prazo para Recurso contra Resultados 
Preliminares das Provas Objetivas e 
Dissertativa 

08/12/2025 a 
10/12/2025 

13/12/2025 a 
16/12/2025 

1.14 
Divulgação do Resultado Definitivo das 
Provas Objetivas e Dissertativa 

13/12/2025 19/12/2025 

1.15 
Convocação e Período aos Classificados 
para Entrega de Títulos e Convocação dos 
Classificados paras Prova Prática  

14/12/2025 a 
16/12/2025 

22/12/2025 a 
29/12/2025 

1.16 
Aplicação da Prova Prática (Motorista e 
Operador de Máquinas Pesadas)  

21/12/2025 25/01/2026 

1.17 
Divulgação do Resultado Preliminar da 
Avaliação de Títulos e Nota Preliminar da 
Prova Prática 

23/12/2025 
 

27/01/2026 
 

1.18 
Prazo para Recurso contra Resultado 
Preliminar da Avaliação de Títulos e Nota 
Preliminar da Prova Prática 

07/01/2026 a 
10/01/2026 

28/01/2026 a 
30/01/2026 

1.19 
Divulgação do Resultado Definitivo da 
Avaliação de Títulos e das Notas 
Definitivas da Prova Prática  

15/01/2026 
 

03/02/2026 

1.20 
Divulgação do Resultado e Classificação 
Preliminar por cargo 

19/01/2026 05/02/2026 

1.21 
Prazo para Recurso contra Resultado e 
Classificação preliminar 

22/01/2026 
06/02/2026 a 
09/02/2026 
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Item/ 
Subitem 

Evento 
Onde se lê: 

Data 
Leia-se: 

Data  

1.22 
Divulgação do Resultado Final e 
Homologação 

26/01/2026 12/02/2026 

 

Obs.: caso haja necessidade de alteração em quaisquer dos itens deste cronograma, a divulgação 

das alterações será feita pelos mesmos meios utilizados na divulgação descritos neste Edital 

 

Santo Inácio/PR, 07 de dezembro de 2025 

 

 

Geny Violatto 

Prefeita Municipal 

Santo Inácio – Paraná 

 


