



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO
CNPJ 76.970.375/0001-46

EDITAL 011/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO – PARANÁ
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO – ESTADO DO PARANÁ, representada por sua Prefeita Municipal, **Sra. Geny Violatto**, residente e domiciliada na cidade de **Santo Inácio – Estado do Paraná**, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições contidas no Edital nº **001/2025 RESOLVE** tornar público que, por motivo de demanda de inscritos e, acima de tudo, pelo fato de exigência de realização de Provas Dissertativas para todos os **Cargos de Nível Superior**, decidimos Alterar o **Cronograma** de realização do **Concurso Público** de **Santo Inácio – Paraná**, conforme segue:

Será observado o seguinte cronograma:

Item/ Subitem	Evento	Onde se lê: Data	Leia-se: Data
1.12	Divulgação dos gabaritos definitivos e resultado preliminar das Provas Objetivas e Dissertativa	07/12/2025	12/12/2025
1.13	Prazo para Recurso contra Resultados Preliminares das Provas Objetivas e Dissertativa	08/12/2025 a 10/12/2025	13/12/2025 a 16/12/2025
1.14	Divulgação do Resultado Definitivo das Provas Objetivas e Dissertativa	13/12/2025	19/12/2025
1.15	Convocação e Período aos Classificados para Entrega de Títulos e Convocação dos Classificados para Prova Prática	14/12/2025 a 16/12/2025	22/12/2025 a 29/12/2025
1.16	Aplicação da Prova Prática (Motorista e Operador de Máquinas Pesadas)	21/12/2025	25/01/2026
1.17	Divulgação do Resultado Preliminar da Avaliação de Títulos e Nota Preliminar da Prova Prática	23/12/2025	27/01/2026
1.18	Prazo para Recurso contra Resultado Preliminar da Avaliação de Títulos e Nota Preliminar da Prova Prática	07/01/2026 a 10/01/2026	28/01/2026 a 30/01/2026
1.19	Divulgação do Resultado Definitivo da Avaliação de Títulos e das Notas Definitivas da Prova Prática	15/01/2026	03/02/2026
1.20	Divulgação do Resultado e Classificação Preliminar por cargo	19/01/2026	05/02/2026
1.21	Prazo para Recurso contra Resultado e Classificação preliminar	22/01/2026	06/02/2026 a 09/02/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO
CNPJ 76.970.375/0001-46

Item/ Subitem	Evento	Onde se lê: Data	Leia-se: Data
1.22	Divulgação do Resultado Final e Homologação	26/01/2026	12/02/2026

Obs.: caso haja necessidade de alteração em quaisquer dos itens deste cronograma, a divulgação das alterações será feita pelos mesmos meios utilizados na divulgação descritos neste Edital

Santo Inácio/PR, 07 de dezembro de 2025

Geny Violatto
Prefeita Municipal
Santo Inácio – Paraná